
АДМШШСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛIШСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отI8.08.2022 Х 1909—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «город Южно
Сахалинсю на возмещение затрат,
связанных с поставкой в
централизованном порядке для личных
подсобных хозяйств комбикормов для
сельскохозяйственных животных и птицы,
а также фуражного зерна для птицы».
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалынска
от 19.05.202 1 Х2 1392-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацию>, постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 )Ч2 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий.
юридическим лицам, индивидуальным предприннмателям, а также физическим
лицам - производителям товаров. работ, услуг. и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», муниципальной
программой «Развитие в городском округе (<Город Южно-Сахалинсю> сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 16.07.20 19 Мц 1979-па, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещение затрат, связанных с поставкой в
централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для
сельскохозяйственных животных и птицы, а таюке фуражного зерна для птицы,



2

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

19.05.202 1 К 1392-па (далее- Порядок), следующие изменения:

1.1.Раздел 1:
1.1.1. Пункт 1.1 раздела 1 после слова «контроля» дополнить словом

<(мониторинга)». слово «,целей» исключить.
1.1.2. Дополнить пунктом 1.7.7 следующего содержания:

((1.7.7 Победитель отбора участник отбора.. набравший наибольшее

количество баллов илы подавший единственную заявку’.»

1.2. Раздел 2:
1.2.1. В пункте 2.3:
1.2.1.1. В первом абзаце слова «на едином портале» исключить, после слова

«Интернет» дополнить словами «(с размещением указателя страницы сайта на

едином портале)».
1.2.1.2. В четвертом абзаце слова «цели предоставления субсидии в

соответствии с пунктом 1.6 настоящего Порядка, а таюке» исключить.

1.2.1.3. В пятом абзаце слова «сетевой адрес и (или)» исключить.

1.2.1.4. В двенадцатом абзаце слово «участник» заменить словом

«победитель».
1.2.1.5. В тринадцатом абзаце слово «участника» заменить словом

«победителя».
1.2.1.6. В четырнадцатом абзаце слова «на едином портаче. а таюке»

исключить, после слова <Интернет» дополнить словами «(с размещением указателя

страницы сайта на едином портале)».
1.2.2, В пункте 2.17 слова «едином портале,» исключить, после слова

«Интернет» дополнить словами «(с размещением указателя страницы сайта на

едином портале)».
1.3. Раздел З
1.3.1. Пункт 3.9 считать пунктом 3.10 и после слова «ежегодно» дополнить

словами «, по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии,».

1.3.2. дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Субсидия не предоставляется в отношении затрат заявителя.

произведенных:
- в результате сделки между лицами, признаваемьюми в соответствии с

частью 2 статьи 105.1 Налогового кодекса Российской Федерации

вз аим озав и с и м ьюм и
- за наличный расчет, превышающий предельный размер, установленный

Центральным банком Российской Федерации.»
1.4. Во втором абзаце пункта 4.1 раздела 4 слово «Оценка» заменить словом

«Мониторинг», слово «значений» исключить.
1.5. Раздел 5
1.5.1. Заголовок раздела после слова «контроля» дополнить словом

<(мониторинга)», слово «,целей» исключить.
1.5.2. Пункты 5.1 и 5.2 изложить в новой редакции:
«5.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств

осуществляет проверку соблюдения Получателем Субсидии условий и порядка
предоставления субсидии. в том числе в части достижения результатов



З

предоставления субсидии, а также проверку органами муниципального
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

5.2. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии
проводится исходя из достижений значений результатов предоставления субсилии,
определенных в Соглашении. и событий, отражающих факт завершения
соответствующего мероприятия по полученшо результата предоставления
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам. которые установлены
Министерством финансов Российской Федерации.».

1.5.3. Пункт 5.3 после слова «условий» дополнить словом «и порядка».
2. Подпункты 1.2.1.1. и 1.2.1.6 настоящего постановления вст паiот в силу

с 01.01.2025 года,
З. Третий абзац подпункта 1.5.2 настоящего постановления вступает в силу

с 01.01.2023 года.
4. действие абзаца З пункта 2.2 Порядка приостановить до 01.01.2023 года,
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинек

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента продовольственных ресурсов ii потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова ЕБ.).

Мэр города С.А.Надсадин


